Stand 22.09.2025, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 01
Druckluftaufbereitung > Baureihe Y >
3/2-Wege-Ventil VMY
Technische Merkmale der Baureihe
Temperaturbereich -10°C ... +50°C
Eingangsdruck
elektrisch betätigt: 2 ... 10 bar
pneumatisch betätigt: max. 16 bar ( Baugröße Y0 max. 12 bar )

E 230 V AC, 3 VA
F pneumatisch betätigt
Bestellschlüssel
Baureihe
Anschlussgröße / Baugröße
04 G1/4 / Y0
14 G1/4 / Y1
37 G3/8 / Y1
38 G3/8 / Y2
12 G1/2 / Y2
34 G3/4 / Y3
10 G1 / Y3
Bestell-Nr.: VMY-04-... VMY-14-... VMY-37-... VMY-38-... VMY-12-... VMY-34-... VMY-10-...
Anschluss G1/4 G1/4 G3/8 G3/8 G1/2 G3/4 G1
Baureihe Y0 Y1 Y1 Y2 Y2 Y3 Y3
Durchfluss (1-2 in Nl/min) 2000 2000 2000 4300 4300 12500 12500
Gewicht (Variante A-E) (kg) 0,22 0,28 0,27 0,59 0,58 0,78 0,71
Gewicht (Variante F) (kg) 0,19 0,25 0,24 0,56 0,55 0,75 0,68
Technische Daten
2
1 3
12 elektrisch betätigt
3/2-Wege, monostabil, mechanische
Feder, Ruhestellung geschlossen
2
1 3
12
pneumatisch betätigt